
Regione Lazio
DIREZIONE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 1 dicembre 2016, n. G14278

Regolamento Regionale 24 marzo 2016, n. 6 concernente: "Criteri per la partecipazione, l'assegnazione,
l'erogazione e procedure per il monitoraggio e per la rendicontazione in materia di contributi allo spettacolo
dal vivo, a valere sul fondo unico regionale per lo spettacolo dal vivo di cui alla Legge Regionale 29 dicembre
2014, n. 15". Elenco istanze inammissibili presentate ai sensi del Capo IV "Sostegno allo spettacolo dal vivo"
– Articolo 15 "Orchestre e ensemble musicali".

15/12/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 100



OGGETTO: Regolamento Regionale 24 marzo 2016, n. 6 concernente: "Criteri per la 

partecipazione, l'assegnazione, l'erogazione e procedure per il monitoraggio e per la rendicontazione 

in materia di contributi allo spettacolo dal vivo, a valere sul fondo unico regionale per lo spettacolo 

dal vivo di cui alla Legge Regionale 29 dicembre 2014, n. 15”. Elenco istanze inammissibili 

presentate ai sensi del Capo IV “Sostegno allo spettacolo dal vivo” – Articolo 15 “Orchestre e 

ensemble musicali”.  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA 

E POLITICHE GIOVANILI 

 

 

 SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo; 

 

 VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

 VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni concernente la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio Regionale; 

 

 VISTO il regolamento regionale del 6 settembre 2002, n. 1 e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

 VISTA la legge regionale 29 dicembre 2014, n.15 concernente: “Sistema cultura Lazio: 

Disposizioni in materia di spettacolo dal vivo e di promozione culturale”; 

 

 VISTA la D.G.R. 22.03.2016 n. 112 concernente: “Approvazione regolamento regionale 

concernente: "Criteri per la partecipazione, l'assegnazione, l'erogazione e procedure per il 

monitoraggio e per la rendicontazione in materia di contributi allo spettacolo dal vivo, a valere sul 

fondo unico regionale per lo spettacolo dal vivo di cui alla Legge Regionale 29 dicembre 2014, n. 

15"  

 

 VISTO il Regolamento Regionale 24 marzo 2016 n. 6: “Criteri per la partecipazione, 

l'assegnazione, l'erogazione e procedure per il monitoraggio e per la rendicontazione in materia di 

contributi allo spettacolo dal vivo, a valere sul fondo unico regionale per lo spettacolo dal vivo di 

cui alla Legge Regionale 29 dicembre 2014, n. 15” che all’articolo 3 individua i motivi di 

inammissibilità delle istanze presentate; 

 

 CONSIDERATO che fino all’adozione di un sistema informatico della Direzione 

Regionale competente in materia di cultura, l’acquisizione e la gestione delle domande presentate 

nell’annualità 2016 per le attività da svolgersi negli anni 2016 e 2017, è stata affidata a  Lazio 

Innova S.p.A. attraverso il sistema GeCoWEB così come stabilito dalla D.G.R. n. 112/2016 nonché 

dall’art. 20 del Regolamento Regionale 6/2016; 

 

 VISTA la determinazione dirigenziale G04333 del 28 Aprile 2016 con la quale sono state 

fissate le modalità di presentazione della domanda attraverso la piattaforma GeCoWEB; 

  

 

 

 

 

 

 

15/12/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 100



 

VISTA la nota n. 594215 del 29.11.2016 con la quale Lazioinnova S.p.A comunica alla 

Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili le risultanze dell’attività istruttoria relativa  

all’esame delle domande pervenute, presentate  ai sensi  del Regolamento Regionale 24 marzo 

2016, n. 6 – Capo IV “Sostegno allo spettacolo dal vivo” – articolo 15,   come da allegato A, 

contenente le motivazioni di inammissibilità, che forma parte integrante della presente 

determinazione; 

 

            PRESO ATTO altresì, che sono pervenute n. 5 istanze, presentate ai sensi dell’art. 15 

“Orchestre e ensemble musicali” di cui n. 4 dichiarate inammissibili, così come risulta dall’allegato 

A contenente anche le motivazioni di inammissibilità, che forma parte integrante della presente 

determinazione;  

 

 

DETERMINA 

 

 di dichiarare inammissibili  le istanze  presentate ai sensi del Regolamento Regionale 24 

marzo 2016, n. 6 - Capo IV  “Sostegno allo spettacolo dal vivo” – Articolo 15 “Orchestre e 

ensemble musicali” sulla base delle risultanze comunicate dalla Lazioinnova S.p.A. così come 

risulta dall’allegato A,  contenente anche le motivazioni di inammissibilità, che forma parte 

integrante della presente determinazione; 

 

 di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. Tale 

pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione, ovvero, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

                 

 

 

 

IL DIRETTORE  

      Miriam Cipriani  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15/12/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 100



N
.

Pr
ot

.
PR

O
G

ET
TI

 N
O

N
 A

M
M

IS
SI

BI
LI

N
O

M
E 

PR
O

G
ET

TO
ES

IT
O

M
O

TI
VA

ZI
O

N
E

1
92

43
As

so
ci

az
io

ne
 C

ul
tu

ra
le

 F
es

ta
 d

el
la

 
M

us
ic

a
FE

ST
A 

EU
RO

PE
A 

DE
LL

A 
M

U
SI

CA
 2

01
6

N
O

N
 A

M
M

IS
SI

BI
LE

M
an

ca
nz

a 
re

qu
isi

t a
rt

. 1
5

2
91

67
Lo

up
s G

ar
ou

x 
Pr

od
uz

io
ni

 s.
r.l

.
Te

at
ro

lo
gi

a 
- F

es
tiv

al
N

O
N

 A
M

M
IS

SI
BI

LE
PR

ES
EN

TA
ZI

O
N

E 
DO

M
AN

DA
 C

O
N

 
M

O
DA

LI
TA

' N
O

N
 C

O
N

FO
RM

E

3
91

11
As

so
ci

az
io

ne
 C

ul
tu

ra
le

 M
us

ic
al

e 
Fi

la
rm

on
ic

a 
di

 C
iv

ita
ve

cc
hi

a 
M

U
SI

CA
N

DO
 IL

 C
IN

EM
A

N
O

N
 A

M
M

IS
SI

BI
LE

PR
ES

EN
TA

ZI
O

N
E 

DO
M

AN
DA

 C
O

N
 

M
O

DA
LI

TA
' N

O
N

 C
O

N
FO

RM
E 

(m
an

ca
to

 
in

vi
o 

Pe
c)

4
91

48
As

so
ci

az
io

ne
 F

ra
nc

es
co

 A
lv

iti
 

Fe
st

iv
al

 F
ra

nc
es

co
 A

lv
iti

N
O

N
 A

M
M

IS
SI

BI
LE

PR
ES

EN
TA

ZI
O

N
E 

DO
M

AN
DA

 C
O

N
 

M
O

DA
LI

TA
' N

O
N

 C
O

N
FO

RM
E 

(m
an

ca
to

 
in

vi
o 

Pe
c)

AL
LE

GA
TO

 A
 

DO
M

AN
DE

 N
O

N
 A

M
M

IS
SI

BI
LI

 P
RE

SE
N

TA
TE

 A
I S

EN
SI

 D
EL

 R
EG

O
LA

M
EN

TO
 R

EG
IO

N
AL

E 
N

. 6
/2

01
6 

- C
AP

O
 IV

 S
O

ST
EG

N
O

 
AL

LO
 S

PE
TT

AC
O

LO
 D

AL
 V

IV
O

 - 
AR

TI
CO

LO
 1

5 
O

RC
HE

ST
RE

 E
 E

N
SE

M
BL

E 
M

U
SI

CA
LI

15/12/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 100


